
Homburg / Blieskastel  
Rohrbach / Niederwürzbach 

 
Gemeinschaftsschule Gersheim   

Fahrplan-
auszug* 

 

Linie  506 551 551 506  551 
Verkehrsbeschränkung S S S S S 

Betreiber / Fahrt Nr. 
SMO  
101 

BV 
007 

BV 
009 

SMO 
103 

BV 
011 

Fahrtziel Blieskastel  
Gersheim 

Schule 
Gersheim 

Schule 
Blieskastel 

Gersheim 
Schule 

Homburg Hbf  7:00    

Homburg Talstraße  7:04    

Wörschweiler Kreuzung  7:14    

Bierbach Hechlertalstraße   7:18    

Bierbach Am Forsthaus   7:19    

Bierbach Bahnhof   7:20    

Lautzk. Homburger Straße   7:23    

Rohrbach Am alten Forsthaus 6:54     

Rohrbach Im Talgarten 6:54     

Rohrbach Kirche 6:55     

Rohrbach Ortsmitte  6:56     

Rohrbach  Abzweig Bahnhof  6:57     

Rohrbach Alfred-Lippmann-Str.  6:58     

Hassel Saarstraße  6.59     

Hassel Kantstraße  7:00     

Hassel Marktplatz  7:01   von  

Hassel Rittershofstraße  7:02   Ober-  

Hassel Wildgehege  7:03   würzbach  

Hassel Rittershof  7:05     

Niederwürzb. Abzw. Bahnhof  7:07   7:20  

Niederwürzbach Kirche  7:08   7:21  

Niederwürzb. Altes Schulhaus  7:08   7:21  

Niederwürzbach Kirschendell  7:09   7:22  

Niederwürzbach Breitermühle  7:10   7:23  

Alschbach Talstraße 7:13  von   

Alschbach Kirche 7:15  Kirkel   

Lautzkirchen Abzw. Alschbach  7:17   7:25  

Lautzkirchen Espen  7:18   7:26  

Lautzkirchen Kirche  7:19  7:24 7:27  

Lautzkirchen Bahnhof  7:20 7:24 7:25 7:28  

Lautzkirchen Zum Sportplatz  7:21 7:25 7:26 7:29  

Blieskastel Raintal 7:22 7:26 7:27 7:30  

Blieskastel Tivoli  7:22 7:26 7:27 7:30  

Blieskastel Busbahnhof     an 7:22 7:28 7:28 7:32  

Blieskastel Busbahnhof     ab 7.24 7:33 7:33  7:35 

Blieskastel Freizeitzentrum  7:25 7:34  7:33 7:36 

Blieskastel Auf Scharlen   7:34   7:36 

Mimbach Neustraße   7:35 

über  
Wolfers-

heim 

 7:37 

Mimbach Winterbergstraße   7:36  7:38 

Mimbach Auf der Acht  7:37  7:39 

Breitfurt Hanfruthenweg   7:40  7:42 

Breitfurt Kirche   7:41  7:43 

Breitfurt Am Sportplatz   7:42   7:44 

Breitfurt Kirchheimer Hof   7:43   7:45 

Bliesdalheim Kirche   7:45 7:46  7:47 

Bliesdalheim In der Talsbach   7:46 7:47  7:48 

Herbitzheim Saargemünder Str.   7:47 7:48  7:49 

Gersheim Industriegebiet   7:49 7:50  7:51 

Gersheim Busbahnhof  7:50 7:51  7:52 

Gersheim Schulhof  7:52 7:53  7:55 

gültig ab 09.12..2018 

SV-Plan Gers1 

S   = nur an Schultagen 

 

BV = Bliestalverkehr GbR 

SMO = Saar-Mobil GmbH 

 

Änderungen vorbehalten, Einzelangaben 

ohne Gewähr 

* ACHTUNG! Bei dieser Dar-

stellung handelt es sich um 

einen Fahrplanauszug ausge-

wählter Fahrten. Alle Fahrten 

finden Sie in unseren regulä-

ren Faltfahrplänen und Fahr-

planbüchern bzw. im Internet. 

 

Informationen: 

 Stadtbusbüro St. Ingbert: 

Tel. 06894 / 13 123  

 saarVV-Call&AboCenter 

06898 / 500 4000 

 www.saarfahrplan.de; 

www.saar-mobil.de; 

   www.bliestalverkehr.saarland 



Linie 551 551 506 557 R14 501 506 547 504 551 506 501 506 
Verkehrsbeschränkung S S S S      S    

Betreiber / Fahrt Nr. 
BV 
036 

BV  
038 

SMO  
108 

SMO  
108 

BV  
008 

BV 
048 

SMO 
028 

BV 
011 

SMO  
026 

BV 
050 

SMO 
030 

BV 
054 

SMO 
032 

Fahrtziel Kirkel 
Lautzk. 

Eichberg 
Nieder-

würzbach  
Rohrbach 

Homburg 
Hbf. 

Homburg 
Biosphä-
renbus 

Saarbrü-
cken Hbf. 

Kirkel 
St.  

Ingbert 
Blieskastel 

Saarbrü-
cken Hbf. 

Homburg 
Biosphä-
renbus 

Saarbrü-
cken Hbf. 

Gersheim Schulhof 13:25 13:25  13:25     15:05 15:15    

Gersheim Ringstraße      14:49      16:49  

Gersheim Busbahnhof 13:26 13:26    14:52   15:08 15:17  16:52  

Gersheim Industriegebiet  13:27 13:27    14:53   15:09 15:18  16:53  

Herbitzheim Saargemünder Str.  13:29 13:29    14:55   15:10 15:20  16:55  

Herbitzheim Kremlstraße    
über 

Erfweiler 
und 

Aßweiler  

    15:11     

Bliesdalheim In der Talsbach  13:30 13:30   14:56    15:28  16:56  

Bliesdalheim Kirche  13:31 13:31   14:57    15:30  16:57  

Breitfurt Kirchheimer Hof   13:32   14:58      16:58  

Breitfurt Am Sportplatz  

über 
Wolfers-

heim 

13:33    14:59    

über 
Wolfers-

heim 

 16:59  

Breitfurt Kirche  13:34    15:00     17:00  

Breitfurt Hanfruthenweg  13:35    15:01     17:01  

Mimbach auf der Acht 13:38    15:04     17:04  

Mimbach Winterbergstraße  13:39    15:04     17:04  

Mimbach Neustraße   13:40    14:05      17:05  

Blieskastel Auf Scharlen   13:41    15:05 15:11    16:11 17:05 17:11 

Blieskastel Freizeitzentrum   13:42 13:52   15:06 15:12 15:10   16:12 17:06 17:12 

Blieskastel Busbahnhof         an 13:45 13:45 13:53   15:09 15:13 15:12  15:45 16:13 17:09 17:13 

Blieskastel Busbahnhof         ab 13:47 13:50 13:55  13:49 15:14 15:16 15:12   16:16 17:14 17:16 

Blieskastel Tivoli 13:52 13:51 13:56  13:50 15:15 15:17 15:13 

bis 
IGB 

Rendez-
vous-Platz, 

weiter  
mit  

L.521  
nach 

Rohrbach 
bzw. 
mit  

L.525  
nach 

Hassel    

 16:17 17:15 17:17 

Blieskastel Raintal 13:52 13:51 13:56  13:50 15:15 15:17 15:13  16:17 17:15 17:17 

Lautzkirchen Zum Sportplatz  13:53 13:52 13:57  13:51 15:16 15:18 15:14  16:18 17:16 17:18 

Lautzkirchen Bahnhof  13:54 13:53 13:58  13:52 15:17 15:19 15:15  16:19 17:17 17:19 

Lautzkirchen Kirche  13:55 13:54 13:59    15:20 15:26  16:20  17:20 

Lautzkirchen Espen  bis bis 13:59    15:20  16:20  17:20 
über 
Kirkel 

bis  
IGB  

Lautzkirchen Abzw. Alschbach  Kirkel Eichbg. 13:59    15:21  16:21  17:21 

Alschbach Kirche   14:03    15:24  16:24  17:24 

Niederwürzbach Breitermühle    14:07    15:28  16:28  17:28 

Niederwürzbach Kirschendell    14:08    15:29   16:29  17:29 

Niederwürzbach Altes Schulhaus    14:09    15:30   16:30  17:30 

Niederwürzbach Kirche    14:10    15:31   16:31  17:31 

Niederwürzbach Abzw. Bahnhof    14:11    15:32   16:32  17:32 

Niederwürzbach Abzw. Seelbach    13:50         

Hassel Rittershof     13:53   15:34   16:34  17:34 

Hassel Wildgehege     13:54   15:36    16:36  17:36 

Hassel Rittershofstraße     13:55   15:37  16:24  16:37  17:37 

Hassel Marktplatz     13:56   15:38  16:23  16:38  17:38 

Hassel Kantstraße     13:57   15:39    16:39  17:39 

Hassel Saarstraße     13:58   15:40    16:40  17:40 

Rohrbach Alfred-Lippmann-Str.     13:59   15:41    16:41  17:41 

Rohrbach  Abzweig Bahnhof     14:00   15:42    16:42  17:42 

Rohrbach Ortsmitte     14:02    15:36 16:08     

Lautzkirchen Homburger Straße      13:53 15:18      17:18  

Bierbach Friedhof / Bahnhof      13:55 15:20      17:20  

Bierbach Am Forsthaus      13:57 15:22      17:22  

Bierbach Hechlertalstraße      13:58 15:23      17:23  

Wörschweiler Kreuzung     14:03 15:26      17:26  

Homburg Hbf     14:18 15:43      17:43  

Gemeinschaftsschule Gersheim   
 

Blieskastel / Homburg  
Niederwürzbach / Rohrbach  

Fahrplan-
auszug* 
 

gültig ab 1.1.2018 

SV-Plan Gers1 

S =  nur an Schultagen 
SMO = Saar-Mobil; BV = Bliestalverkehr 

 
Weitere Fahrten im 60-Min.-Takt auf den Linien 501, 504 und 506 so-
wie teilweise 547. 

* Fahrplanauszug! Alle Fahrten fin-

den Sie in unseren regulären Falt-

fahrplänen und Fahrplanbüchern 

bzw. im Internet. 

 


